ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Сретенский район»

№ 13

Дата проведения: 16 апреля 2021 г. г. Сретенск

Время и место проведения:

Кабинет № 1, этаж 2 (левое крыло) Администрации муниципального района
«Сретенский район», в 16:20

Председатель А.С. Закурдаев - Глава муниципального района
«Сретенский район»

Первый заместитель
председателя
комиссии

Секретарь

М.М. Чекунова - первый заместитель главы
муниципального района «Сретенский район» -
председатель Комитета экономики и безопасности

А.Ю. Федорова -  начальник отдела по вопросам ГО,
ЧС комитета экономики и безопасности
Администрации муниципального района
«Сретенский район»

Присутствовали:
Члены Комиссии:

Верхотуров Валерий
Валентинович

Начальник 32 пожарно-спасательной части 3
пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного
управления МЧС России по Забайкальскому краю;

Окладников Андрей
Яковлевич

Ушаков Сергей
Петрович

Будников Артем
Игоревич

Начальник Сретенского лесничества ГКУ
«Управления лесами Забайкальского края»;

Руководитель Сретенского филиала КГСАУ
«Забайкаллесхоз»;

И.о. начальника ОМВД России по Сретенскому
району Забайкальского края

Повестка заседания:

1. О мерах реагирования по предупреждению чрезвычайных ситуаций н
территории муниципального района «Сретенский район» в связи с возникшие
неконтролируемым палом сухой растительности, проходящем в 5 километра
от с. Алия Сретенского района, возникшем в результате выжигания cyxoi
растительности.

Докладчики по первому вопросу:

Начальник отдела по вопросам ГО, ЧС
комитета экономики и безопасности
Администрации муниципального
района «Сретенский район Федорова Анна Юрьевна

I.
О мерах реагирования по предупреждению чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального района «Сретенский район» в
связи с возникшим неконтролируемым палом сухой растительности,

проходящем в 5 километрах от с. Алия Сретенского района, возникшем
в результате выжигания сухой растительности

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия решила:

1. Рекомендовать главе городского поселения Верхне-Куэнгинское:

1.1. привести все имеющиеся силы и средства к защите населённого
пункта от степного пожара, в том числе ДПК и ДПФ, землеройную и
водовозную технику, дислоцирующуюся в границах населенного пункта;

1.2. усилить работу и эффективность патрульных, патрульно
маневренных групп.

1.3. организовать окарауливание территории в районе действующего
пожара и в границах населенного пункта.

(срок исполнения: незамедлительно)

2. Рекомендовать начальнику 32 ПСЧ 3 ПСО ФСП ГПС ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю:

2.1. привести в действие силы и средства для защиты населенного
пункта от степного пожара, привлечь для тушения пожара необходимую
технику и личный состав 32 ПСЧ 3 ПСО ФСП ГПС ГУ МЧС России по
Забайкальскому краю;

(срок исполнения: незамедлительно)

3. Рекомендовать начальнику Сретенского участка ВМО КГСАУ
«Забайкаллесхоз»:

3.1. привести в действие силы и средства для защиты населенного
пункта от степного пожара, привлечь для тушения пожара необходимую
технику и личный состав Сретенского участка ВМО КГСАУ
«Забайкаллесхоз»;

(срок исполнения: незамедлительно)

4. Рекомендовать начальнику ПЧ пгт. Кокуй «Забайкалпожспас»:

4.1. привести в действие силы и средства для защиты населенного
пункта от степного пожара, привлечь для тушения пожара необходимую
технику и личный состав ПЧ пгт. Кокуй «Забайкалпожспас»;

(срок исполнения: незамедлительно)

5. Рекомендовать и.о. начальника ОМВД России по Забайкальскому
краю в Сретенском районе, заместителю начальника ОНД по
Сретенскому, Чернышевскому районам и городу Сретенск ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю:

5.1. принять все меры по выявлению и привлечению к ответственности
лиц, виновных в возникновении неконтролируемого пала сухой
растительности, проходящего в 5 километрах от с. Алия Сретенского района,
возникшего в результате выжигания сухой растительности.

(срок исполнения: незамедлительно)

6. И.о. начальника ЕДДС Администрации муниципального района
«Сретенский район»:

6.1. обеспечить сбор информации по степному пожару, а также
привлечение сил и средств по локализации степного пожара, согласно
алгоритму действий;

6.2. направить в адрес ЦУКС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю
донесение о возникшем степном пожаре.

(срок исполнения: незамедлительно)

Председатель КЧС и ОПБ
муниципального района «Сретенск

Секретарь Комиссии

А.С. Закурдаев

А.Ю. Федорова